AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0008/2021
          TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0010/2021
O MUNICÍPIO DE MACIEIRA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua José Augusto Royer, 133, Centro, na cidade de Macieira - SC, através da Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. EDGARD FARINON, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como Lei n° 10.520/2002, torna público e leva ao conhecimento das empresas interessadas, no ramo pertinente, que encontra-se aberto o Processo Licitatório nº 0010/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0008/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil aplicada ao setor público, acompanhamento e orientação nas áreas: financeira, orçamentária, contábil e administrativa aos servidores e responsáveis pela Administração Pública da entidade, de forma a entender as normas legais que regem a matéria, incluindo a Constituição Federal, Lei Complementar Federal 101 – LRF, Lei Federal 4.320/64, Lei Federal 8.666/93 e atualizações, Normas do Conselho Federal de Contabilidade, Portarias Interministeriais e Portarias Complementares que dispõem sobre finanças públicas e normas gerais de consolidação das contas públicas no âmbito da União, Estados e Municípios, indispensáveis ao bom desempenho das atividades de execução e de gestão de recursos públicos, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.
ONDE SE LÊ: Apresentação de no mínimo 03 (três) Atestados de Capacidade Técnica, emitidos por Órgãos Públicos Municipais, datados de no máximo (60) sessenta dias passados, acompanhados de cópia dos respectivos contratos, fornecidos por pessoa jurídica de direito público, com manifestação expressa quanto à qualidade dos serviços prestados, os quais devem ter sido executados satisfatoriamente e em características e prazos semelhantes ao ora licitado, com firma reconhecida em cartório/tabelionato.
LEIA-SE: Apresentação de no mínimo 03 (três) Atestados de Capacidade Técnica, emitidos por Órgãos Públicos, acompanhados de cópias dos respectivos contratos, com manifestação expressa quanto à qualidade dos serviços prestados.
Valor Máximo: R$ 92.500,00 (noventa e dois e quinhentos mil reais), conforme estabelecido no Edital.
O início da abertura dos Envelopes dar-se-á às 09h00min do dia 16/03/2021, no endereço acima indicado.
As proponentes deverão respeitar todas as medidas de segurança estabelecidas pela OMS, e durante TODA a sessão estar usando máscara bem como passar álcool gel sempre que julgar necessário. Deverão ainda trazer seus próprios materiais para utilização individual (caneta, cola, tesoura...).
Maiores esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto, bem como Edital na íntegra poderão ser obtidas no site do Município em www.macieira.sc.gov.br, diretamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Macieira no endereço citado no preâmbulo deste, através do e-mail compras3@macieira.sc.gov.br ou através do telefone (49) 3574-2000, ramal 2017, de segunda à sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min.
Macieira/SC, 12 de março de 2021.
ALICE OLIVEIRA DE ANDRADE
PREGOEIRA